

ANEXO I
PROPOSTA COMERCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2025
CONCORRÊNCIA Nº 002/2025
EDITAL Nº 031/2025

À Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato,

Vimos através desta, apresentar proposta comercial referente à **CONCORRÊNCIA Nº 002/2025**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA NO PARQUE MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO/SP, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Razão social/Nome do proponente: CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 03.677.702/0001-00

Inscrição Estadual: 235.017.417.115

Endereço: Avendida Coronel Domiciano, 163, Centro

Cidade: Cachoeira Paulista

Estado: São Paulo

E-mail: consterpavi@gmail.com

Valor Total (por extenso): Quinhentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos.

Validade da Proposta: mínimo, 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data da classificação da proposta.

Prazo de Execução: Conforme Cronograma Físico-financeiro

Declaro que a proposta econômica apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Cachoeira Paulista/SP, 09 de setembro de 2025.

CONSTERPAVI
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:03677702000100

Assinado de forma digital por CONSTERPAVI
PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO
LTDA:03677702000100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP, l=Cachoeira Paulista,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CNPJ A1, ou=21545437000180,
ou=presencial, cn=CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA:03677702000100
Dados: 2025.09.09 10:26:00 -03'00'

CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ 03.677.702/0001-00

Fernando de Oliveira Pontes

CPF 082.893.918-70

Sócio Administrador

Planilha Orçamentária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO



Objeto: Construção de Infraestrutura Turística no Parque Municipal de Monteiro Lobato/SP

Local: Rua Cristiane da Silva Tomaz, 101, Bairro Morada do Sol – Monteiro Lobato - SP

Base do Boletim adotado nº197 fev/2025

Data: 26/06/2025

Item	Fonte de serviço	Código Serviços	Descrição dos Serviços	Un. de Medida	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Total (R\$)/com BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	4,00	918,49	3.673,96	4.592,45
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	4,00	709,90	2.839,60	3.549,50
1.3	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	663,96	3.983,76	4.979,70
						subtotal	10.497,32	13.121,65
2			PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES					
2.1	CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	M2	2.310,00	22,33	51.582,30	64.477,88
2.2	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	315,00	201,56	63.491,40	79.364,25
2.3	CDHU	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	1.470,00	88,76	130.477,20	163.096,50
2.4	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	1.220,00	43,20	52.704,00	65.880,00
2.5	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	42,30	665,24	28.139,65	35.174,57
						subtotal	326.394,55	407.993,19
3			CALÇADAS					
3.1	CDHU	54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	630,00	86,18	54.293,40	67.866,75
3.2	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	105,00	5,07	532,35	665,44
						subtotal	54.825,75	68.532,19
4			DRENAGEM					
4.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	8,40	8,26	69,38	86,73
4.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	3,44	665,24	2.288,43	2.860,53
4.3	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	57,60	7,88	453,89	567,36
						subtotal	2.811,70	3.514,62
5			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
5.1	CDHU	34.01.020	Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)	M2	190,00	1,45	275,50	344,38
5.2	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	190,00	13,48	2.561,20	3.201,50
5.3	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M3	5,36	36,27	194,41	243,01
5.4	CDHU	34.04.360	Árvore ornamental tipo coqueiro Jervá - h= 4,00 m	UN	19,00	338,92	6.439,48	8.049,35
						subtotal	9.470,59	11.838,23
SUBTOTAL							403.999,91	504.999,88
				BDI %	25,00%		100.999,98	
TOTAL GERAL							504.999,88	

CACHOEIRA PAULISTA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
Fernando de Oliveira Pontes
Representante Legal

CONSTERPAVI
PAVIMENTAÇÃO
E CONSTRUÇÃO
LTDA:036777020
00100

Assinado de forma digital por CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA:03677702000100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP, ln=Cachoeira Paulista, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF/A1, ou=21545437000180, ou=presencial, cn=CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA:03677702000100
Dados: 2025.09.09 10:28:08 -03'00'

Cronograma Físico - Financeiro

Obra: **Construção de Infraestrutura Turística** no Parque Municipal de Monteiro Lobato/SP

Endereço: Rua Cristiane da Silva Tomaz, 101, Bairro Morada do Sol - Monteiro Lobato SP Data da Elaboração: 26 de junho de 2025 "#G#K\$%Č& Z " "Mês



Mês / Serviços	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	TOTAL
1. Serviços Preliminares	R\$ 7.872,99	R\$ 2.624,33	R\$ 1.312,17	R\$ 1.312,17	R\$ 13.121,65
	60%	20%	10%	10%	
2. Pavimentação com Bloquete	R\$ 101.998,30	R\$ 101.998,30	R\$ 101.998,30	R\$ 101.998,30	R\$ 407.993,19
	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
3. Calçadas	R\$ 17.133,05	R\$ 17.133,05	R\$ 17.133,05	R\$ 17.133,05	R\$ 68.532,19
	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
4. Drenagem	R\$ 878,66	R\$ 878,66	R\$ 878,66	R\$ 878,66	R\$ 3.514,62
	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
5. Serviços Complementares	R\$ 2.959,56	R\$ 2.959,56	R\$ 2.959,56	R\$ 2.959,56	R\$ 11.838,23
	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
TOTAL	R\$ 130.842,55	R\$ 125.593,89	R\$ 124.281,72	R\$ 124.281,72	R\$ 504.999,88
TOTAL acumulado	R\$ 130.842,55	R\$ 256.436,44	R\$ 380.718,16	R\$ 504.999,88	

CACHOEIRA PAULISTA, 04 DE SETEMBRO DE 2025

CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA

Fernando de Oliveira Pontes
Representante Legal

CONSTERPAVI
PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO
LTDA:036777020001
00

Assinado de forma digital por
CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA:03677702000100
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=SP, l=Cachoeira
Paulista, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1,
ou=21545437000180, ou=presencial,
cn=CONSTERPAVI PAVIMENTAÇÃO E
CONSTRUÇÃO LTDA:03677702000100
Dados: 2025.09.09 10:27:16 -03'00'